



Diário Oficial Eletrônico

Município de Nova Santa Bárbara – Paraná
Claudemir Valério - Prefeito

Nº 307 – Nova Santa Bárbara, Paraná

Sexta Feira, 04 de Julho de 2014.

Poder
Executivo

Ano II
IMPrensa Oficial –
Lei nº 660, de 02 de abril de 2013.

I - Atos do Poder Executivo

DECRETO N.º 57/2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, resolve:

EXONERAR

Art.1º. Fica exonerado a pedido o (a) Sr.(a) **MAURILIO SHINITI INOUE**, portador do RG nº 6.476.480-2 SSP/PR, do cargo de **JARDINEIRO** da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara-Paraná, conforme habilitação em Concurso Público 001/2001.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 07 de Julho de 2014, revogadas as disposições em contrário.

Nova Santa Bárbara, 04 de Julho de 2014.

Claudemir Valério
Prefeito Municipal

DECRETO N.º 58/2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, resolve:

EXONERAR

Art.1º. Fica exonerado a pedido o (a) Sr.(a) **JACQUELINE MENDES REZENDE**, portadora do RG nº 10.929.411-0 SSP/PR, do cargo de **AUXILIAR ADMINISTRATIVO** da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara-Paraná, conforme habilitação em Concurso Público 002/2010.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 07 de Julho de 2014, revogadas as disposições em contrário.

Nova Santa Bárbara, 04 de Julho de 2014.

Claudemir Valério
Prefeito Municipal

ERRATA

Em virtude de erro de digitação no Decreto nº 055/2014 de 01/07/2014 que prorroga o contrato de trabalho por prazo determinado da servidora **ELIZABETHE CRISTINA BERTUCI**, publicado no Diário Oficial do Município, em data de 03/07/2014, edição nº 306, o seguinte:

ONDE SE LÊ: Prorrogado: 01/07/2014 a 31/12/2014.
LEIA – SE: Prorrogado: 01/07/2014 a 31/01/2015.

Nova Santa Bárbara, 03 de Julho de 2014.

Claudemir Valério
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 059/2014 – PMNSB REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2014 – PMNSB

OBJETO – Aquisição de equipamentos de informática, materiais permanentes e outros, para manutenção das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 03/07/2014 à 02/01/2015.

DETENTORA DA ATA: AVA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA – ME

CNPJ sob nº. 11.731.584/0001-91

Rua Gov. Parigot de Souza, 74 Sala 02 - CEP: 84660-000 - Bairro: Vila Operária, General Carneiro/PR.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lot e	Ite m	Códi go do prod uo/s ervi ço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unida de de medida	Quantida de	Preço unitário	Preço total
2	1	5712	Aparelho de Tens Fes e corrente russa com 4 canais de controles independentes para os tratamentos de TENS (estimulação elétrica transcutânea - Transcutaneous Electrical Nerve Stimulation); FES (estimulação elétrica funcional. Functional Electrical Stimulation) Corrente Russa (corrente de média frequência modulada em Burst)	Neurodyn II Ibramed	UN	1,00	1.799,99	1.799,99

4	1	4964	Aparelho DVD com função de karaokê, Entrada USB, Filmes: DVD, DVD+R/RW, DVD-R/RW, VCD e SVCD. Música : CD, CD-R/RW e CD-MP3. Fotos CD (jpeg). Desempenho de Vídeo, Progressive Scan, Decodificador de Vídeo: MPEG-2, MPEG-1. Formato do Vídeo: 4:3 / 16:9, sistema de vídeo: PAL/NTSC, conversor A de vídeo: 12 bits / 108 MHz. Desempenho de Áudio, conversor DA de Áudio: 24 bits / 96 kHz. Funções de foto CD & MP3 CD, reproduz fotos, uma a uma, automaticamente. Zoom na imagem, permite girar a imagem, inverter a imagem. Alimentação: 120 - 240 v , 50 / 60 Hz (BIVOLT). Acompanha cabos, manual de instrução e garantia de 1 ano	Philips	UN	8,00	119,00	952,00
22	1	5715	Bicicleta ergométrica horizontal	Xfit	UN	1,00	899,99	899,99
26	1	5971	CADEIRA PARA AUTOMÓVEL - 0 A 13 KG IDADE Cor cinza aprovado pelo INMETRO Dimensões aproximadas do produto (cm) – A x L x P 52x43x62cm Peso líq. aproximado do produto (kg) 2,6Kg	Burigo Touring	UN	1,00	304,00	304,00
43	1	5689	ESTEIRA MASSAGEADORA VIBRATÓRIA, 10 massagedores (motores) bivolt, 3 níveis de intensidade, função de aquecimento	Relaxmedic	UN	1,00	270,00	270,00
56	1	1232	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8 LITROS Potência elétrica 840 W-60 hz, rotação 3500 rpm, corpo em aço inox, copo em aço inox, tampa em alumínio repuxado, facas em aço inox 304. Altura: 695 mm ; Largura: 265 mm. Profundidade 210 mm. Voltagem: 110/220 v;	Vitalex	UN	2,00	645,00	1.290,00
59	1	5688	MANTA TÉRMICA COM INFRAFERMELHO LONGO 1,00 X 45 M	Styllus term	UN	2,00	467,00	934,00

70	1	5957	MINI FREEZER vertical, cor branca, com profundidade de 53,3cm, peso líquido: 30,0kg, altura 85,9cm, largura: 48,2 cm, com voltagem 110V, sem congelamento rápido, com porta reversível, armazenamento líquido de 66 litros, com capacidade bruta de 98 litros, com 04 cestos deslizantes e removíveis, sem compartimento com tampa basculante, com 04 compartimentos, classificação energética A, função freezer, com informação de uso na porta, com pés, com 01 porta, com tipo de degelo manual, com dreno de gelo frontal, com controle de temperatura. Garantia de 01 ano.	Consul	UN	1,00	1.055,94	1.055,94
74	1	5983	MONITOR LED COR PRETO 18,5, BIVOLT, FORMATO WIDESCREEN, TEMPO DE RESPOSTA 5 MS, CONECTOR DE VÍDEO ANALÓGICO (RGB), DVI, BRILHO 250 CD/M², CONTRASTE 1000:1, RESOLUÇÃO ATÉ 1366 X 768.	Aoc	UN	6,00	335,00	2.010,00
92	1	5982	TELA COM TRIPÉ 2,43 X 1,82 (120"), COM BORDA FORMATO VÍDEO 4 X 3 LIMPEZA DO TECIDO: Sabão neutro e água	Nardelli	UN	1,00	629,00	629,00
TOTAL								10.144,92

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 060/2014 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2014 – PMNSB**

OBJETO – Aquisição de equipamentos de informática, materiais permanentes e outros, para manutenção das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 03/07/2014 à 02/01/2015.

DETENTORA DA ATA: C K YOKOTA MOVEIS – ME

CNPJ sob nº. 04.340.669/0001-83

Rua Alcione Bastos, 1085 - CEP: 85065-020 - Bairro: Alto da XV, Guarapuava/PR

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lot e	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
10	1	5705	ARMÁRIO DE ESCRITÓRIO PEQUENO 2 portas. 0,73 altura, 0,80 comprimento, 0,53 profundidade. Cor a definir.	PERFL EX	UN	2,00	335,00	670,00
12	1	5710	ARMÁRIO ESTANTE produzido com estrutura em 100% MDF, 02 portas com chave, 02 prateleiras externas e pés em sapatas reguláveis. Dimensões 161x91x42 cm. Na cor cinza e verde.	PERFL EX	UN	3,00	590,00	1.770,00
23	1	5718	CADEIRA DE PROFESSOR Cadeira sem porta livros e sem braço, em tubo 3/4 em aço com pintura epóxi. Cor preta. Assento medindo 38x40 e encosto medindo 23x33 em madeira compensada, espuma injetada ou laminada, revestida em couro ecológico.	PERFL EX	UN	5,00	119,00	595,00
24	1	5707	CADEIRA DIRETOR, GIRATÓRIA, BRAÇOS FIXOS CADEIRA DIRETOR, GIRATÓRIA, BRAÇOS FIXOS regulagem de altura a gás, sistema de inclinação através do mecanismo relax, Pés: Rodízios em P.U., Revestimento do assento e encosto: tecido, Sistema Relax, na cor preta.	PERFL EX	UN	8,00	263,90	2.111,20
25	1	4977	CADEIRA LONGARINA COM 4 LUGARES assento e encosto em polipropileno, estrutura em aço, sem braço. Cor Verde.	PERFL EX	UN	11,00	271,90	2.990,90
28	1	5977	CADEIRA PRESIDENTE, GIRATÓRIA, BRAÇOS FIXOS Pés: Rodízios em Nylon com duplo giro. Encosto: 620-mm altura x 440-mm largura. Assento: 500-mm largura x 490-mm profundidade. Espuma: Injetada anatomicamente com densidade controlada de 50 a 60kg/m3 com 50-mm de espessura.	PERFL EX	UN	1,00	280,00	280,00

40	1	5974	CONJUNTO REFEITÓRIO COM ENCOSTO 01 MESA, COM TAMPO MEDINDO: 1,91X0,55MTS, EM MDF 18MM, REVESTIDO EM FÓRMICA COM ACABAMENTO DAS BORDAS EM PERFIL DE PVC COLADO COM COLA HOTMELT, OU REVESTIDO EM PVC COM ACABAMENTO EM BORDAS ARREDONDADAS. ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO 30X30, INFANTIL: 55CM 02 BANCOS COM ASSENTO EM ENCOSTO MEDINDO: 1,91X30 EM MDF 18MM, ASSENTO E ENCOSTO REVESTIDO EM FÓRMICA COM ACABAMENTO EM PERFIL DE PVC COLADO COM COLA HOTMELT, OU REVESTIDO EM PVC COM ACABAMENTO EM BORDAS ARREDONDADAS. ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO 30X30, PINTADO COM TINTA EPÓXI A PÓ. ALTURA INFANTIL: 35CM.	PERFL EX	CJ	4,00	947,00	3.788,00
48	1	5697	GAVETEIRO PARA ESCRITÓRIO volante 2 gavetas + gaveta com corredeira telescópica com altura de 0,710m, largura 0,500m, profundidade 0,450m, com fechadura lateral	PERFL EX	UN	3,00	668,00	2.004,00

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

67	1	5698	MESA PARA COMPUTADOR c/ teclado retrátil 900x750x750mm - tampo em MDF com 18mm de espessura com acabamento nas duas faces em laminado melamínico texturizado de baixa pressão (BP). Painel frontal com 15mm de espessura com acabamento nas duas faces em laminado melamínico texturizado (BP). Estrutura metálica com tratamento antiferrugem. MESA ESCRIVANINHA para escritório com gaveteiro, tampo em BP 18mm, com perfil de PVC modelo post - forming (180°), laterais e bases em BP 18mm com fita de borda, enquanto que nas prateleiras, portas e frentes das gavetas em BP 15mm. Estruturas e puxadores na cor alumínio e tampos e gavetas nas cores cinza e verde. Medidas 1,25 x 0,75 x 0,75 cm gaveteiro 0,375 x 0,44 x 0,330cm. CONEXÃO s/ Painel Frontal 750x750 mm - tampo em MBP revestido 18 mm. SUPORTE PARA GABINETE 260x400x450mm com rodízio e com bordas laterais em PVC. Cor Verde e Cinza.	PERFL EX	CJ	8,00	1.200,00	9.600,00
68	1	3977	MESA RETANGULAR PARA REUNIÃO DE 1,10 X 2,50 M PARA 6 LUGARES produzida em MDP 15 mm, com revestimento na cor a definir	PERFL EX	UN	2,00	600,00	1.200,00
TOTAL								
25.009,10								

Lot e	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
1	1	5954	APARELHO DE FAX cor preto, 110volts com, papel térmico, identificador de chamadas. 10 números para discagem rápida. Alimentador automático de papel. Agenda para 100 números. Tecla monitor/ viva voz. Discagem rápida. Multitransmissão. Monitor de ligações. Função ajuda em português. Tecla de navegação. Painel e visor em português. Função cópia - transmissão programada.	Panasonic	UN	3,00	399,99	1.200,00
8	1	3969	Armário de Aço (Tipo Escolar) medindo 198x090x040, com chave, com 4 prateleiras, chapa 26, na cor cinza, sistema de fechamento nas extremidades da porta por meio de varão conectado à fechadura tipo yale ou à maçaneta, com 2 chaves, portas pivotantes por meio de dobradiças estampadas e unidas por meio de pino zincado.	Ômega	UN	5,00	449,00	2.245,00
9	1	4010	ARMÁRIO DE AÇO 2 PORTAS com chave de travamento simultâneo, quatro prateleiras internas com reforço na parte central, confeccionado em chapa de aço. Medidas: 198 x 900 x 400 cm. Cor a definir.	OMEGA	UN	3,00	499,00	1.497,00
14	1	3992	ARQUIVO EM AÇO 4 PORTAS PARA PASTA SUSPensa arquivo com tampo construído em chapa de aço 24; com sapatas niveladoras; puxadores de alumínio; puxadores de alumínio; com 04 gavetas com rolamento de aço e carrinho telescópico; pintura eletrostática epóxi na cor cinza. Dimensões: altura 133,50 cm, largura 47,00 cm, profundidade 70,50 cm.	OMEGA	UN	3,00	400,00	1.200,00
21	1	3965	BICICLETA ARO 26 com 18 marchas	Houston	UN	2,00	340,00	680,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 061/2014 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2014 – PMNSB

OBJETO – Aquisição de equipamentos de informática, materiais permanentes e outros, para manutenção das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 03/07/2014 à 02/01/2015.

DETENTORA DA ATA: CAURE INFORMATICA E SUPRIMENTOS LTDA – ME

CNPJ sob nº. 11.972.582/0001-94

Rua Norberto de Brito, 789 Sala 01 - CEP: 83005-290 - Bairro: Centro, São José dos Pinhais/PR

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160-AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

34	1	5969	CÂMERA DIGITAL 20.1MP - LCD 3" ZOOM ÓPTICO 35X FILMA EM HD CARTÃO 8GB Resolução 20M / 10M / 5M / VGA; Modo 16:9 - 15M (5,152 x 2,896) / 2M (1,920 x 1,080). Zoom óptico 35x. Formatos de imagem JPEG	Sony	UN	1,00	925,00	925,00
38	1	5963	COMPUTADOR COMPLETO * PROCESSADOR DOIS NÚCLEO 64BITS, 3.10 GHZ, CACHÊ 3MB. *PLACA MÃE COM VIDEO, SOM E REDE 10/100/1000 ONBOARD, 1SLOT PCI Express x16, 1 PCI Express 2.0 x16, 1 Slot PCI, 2 SLOT MEMORIA DDR3. *MODULO MEMÓRIA 4GB DDR3 1333MHZ. *DISCO RIGIDO 500GB/7200 RPM SATA, BUFFER 16 MB. * GRAVADOR DE DVD 20X, DUAL LAYER, 2 MB BUFFER, INTERFACE SATA. * GABINETE COR PRETO 4 BAIAS COM FONTE ATX 450 WATTS, BIVOLT, PORTAS USB FRONTAIS, LEITOR DE CARTOES MEMORIA, DUTO DE VENTILAÇÃO LATERAL, *MOUSE ÓPTICO USB 800DPI. TECLADO PADRÃO ABNT2. CAIXAS ACÚSTICAS 1W RMS. *MONITOR LED COR PRETO 18,5, BIVOLT, FORMATO WIDESCREEN, TEMPO DE RESPOSTA 5 MS, CONECTOR DE VÍDEO ANALÓGICO (RGB), DVI, BRILHO 250 CD/M², CONTRASTE 1000:1, RESOLUÇÃO ATÉ 1366 X 768. * NO-BREAK 700VA/127 VOLTS COM 4 TOMADAS, E AUTONOMIA MEDIA DE 20 MINUTOS	DUEX / AOC / RAGTECH	UN	13,00	1.378,00	17.914,00

41	1	4984	ESTANTE DE AÇO 6 prateleiras com reforço x de fundo e lateral planos de armazenagem regulável; indicada para materiais leves, suportando 20 kilos bem distribuídos. caso deseje em outras chapas mais reforçadas (chapa 24 0,64mm de espessura e chapa 0,78mm).	OMEGA	UN	3,00	149,98	449,94
42	1	5716	Esteira elétrica semi profissional 110 V. capacidade 150 Kg.	ERGOLIFE	UN	1,00	2.790,00	2.790,00
44	1	5706	EXTRATOR DE SUCO INDUSTRIAL PROFISSIONAL	FAK	UN	1,00	165,00	165,00
49	1	5981	IMPRESSORA JATO DE TINTA 16 PPM COM RESOLUÇÃO EM PRETO DE ATÉ 600X600 DPI E EM CORES DE ATÉ 4800 X 1200 DPI SUPORTE PARA OS FORMATOS DE PAPEL A4 COMUM, FOTOGRÁFICO, TRANSPARÊNCIA E ENVELOPES CONEXÃO USB 2.0 E ALIMENTAÇÃO BIVOLT	HP	UN	1,00	190,00	190,00
57	1	1133	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DE ALTA ROTAÇÃO INOX Material - Aço inoxidável - Copo: inox (sem solda); Tampa: alumínio / Funções: Liquidifica, Tritura gelo / Mistura / Paine: tecla liga/desliga/ Capacidade do copo: 02 litros. Potência: 800W. Voltagem: 110 Volts.	SPOLU	UN	1,00	339,98	339,98
TOTAL								29.595,92

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 062/2014 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2014 – PMNSB

OBJETO – Aquisição de equipamentos de informática, materiais permanentes e outros, para manutenção das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 03/07/2014 à 02/01/2015.

DETENTORA DA ATA: CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA – EPP

CNPJ sob nº. 07.626.776/0001-60

Avenida Emilio Johnson, 547 - CEP: 83501-000 - Bairro: Vila Santa Teresinha, Almirante Tamandaré/PR

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lot e	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
15	1	4026	AUTOCLAVE PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SOB PRESSÃO Para uso odontológico, cor branca, com 05 programas de esterilização, capacidade 21 litros, câmara em aço inox ou alumínio, câmara com 03 bandejas em alumínio, secagem com porta fechada, voltagem 127V, frequência 50/60Hz, dimensões 39,5 x 38 x 61 cm (L x A x P) / Câmara 25 x 43 cm (D x P), peso bruto: Alumínio - 30,8 kg / Aço Inox - 33,4 kg, Registro na ANVISA. Garantia de 02 anos.	STERMAX	UN	1,00	1.800,00	1.800,00
33	1	4978	CÂMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO DE RX peso de 1,8kg, largura 34cm, profundidade 29cm, altura 22cm. Dimensões internas: largura 24cm, profundidade 30cm, altura 17cm.	N. MARTINS	UN	1,00	168,00	168,00
52	1	5714	Infra Vermelho de pedestal 110V para fisioterapia dotada de 4 pés desmontáveis e com rodízios giratórios. Haste flexível para melhor direcionamento do foco de luz. Altura regulável.	MS	UN	1,00	333,00	333,00
TOTAL								2.301,00

Lot e	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
19	1	5972	BEBEDOURO INDUSTRIAL 50 LITROS Acompanha 02 torneiras de latão cromado, Altura: 1,24 cm Frente: 60 cm Lateral: 65 cm, - Refrigeradora: 100 L/h, sendo opcionais as tensões 127 v e 220 v. Isolação térmica em EPS1, retendo a temperatura; Reservatório interno em Aço Inox 304, com uma bóia para regulagem do nível da água. Termostato interno com regulagem fixa de 4° a 11°C e tomada de 03 pinos;	MAXGEL/50	UN	2,00	1.529,99	3.059,98
32	1	5978	CALCULADORA DE MESA COM MEMÓRIA OPERATIVA INDEPENDENTE SELETOR PARA OPERAR A CALCULADORA COM IMPRESSÃO EM PAPEL OU SOMENTE UTILIZANDO O VISOR VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 2,1 LINHAS/SEGUNDO 2 CORES DE IMPRESSÃO: PRETA E VERMELHA FUNÇÕES DE CALENDÁRIO E RELÓGIO TABULADOR DE CASAS DECIMAIS TECLAS ESPECIAIS PARA CÁLCULO DOS PREÇOS DE VENDA, CUSTO E MARGEM (TECLAS COST, SELL E MGN) 4 TECLAS PARA MEMÓRIA TECLAS ESPECIAIS PARA PORCENTAGEM E DUPLO ZERO TECLAS PARA CÁLCULO DE TAXAS TECLA DE CÁLCULO DA DIFERENÇA QUE FORNECE O VALOR A SE RESTITUIR DA DIFERENÇA ENTRE O VALOR PAGO SOBRE O VALOR A PAGAR BOBINA DE PAPEL DE 57 X 65 MM ALIMENTAÇÃO: 110 VOLTS	SHARP/EL-1801V	UN	2,00	95,00	190,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 063/2014 – PMNSB

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2014 – PMNSB

OBJETO – Aquisição de equipamentos de informática, materiais permanentes e outros, para manutenção das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 03/07/2014 à 02/01/2015.

DETENTORA DA ATA: COLOMBI - MOVEIS E INFORMATICA LTDA – EPP

CNPJ sob nº. 14.010.571/0001-11

Av. Pres. Castelo Branco, 229 Sala A - CEP: 85990-000 - Bairro: Centro, Terra Roxa/PR

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160-AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

50	1	5964	IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA IMPRESSÃO DE ATE 25PPM COM RESOLUÇÃO 600X600DPI CONEXÃO USB 2.0, REDE ETHERNET 10/100 PROCESSADOR 400 MHZ, MEMORIA PADRÃO 32MB IMPRESSÃO EM FRENTE E VERSO AUTOMÁTICA CICLO MENSAL DE ATE 8.000 PAGINAS BANDEJA P/ 250 FOLHAS ALIMENTAÇÃO 127 VOLTS, TECNOLOGIA AUTO ON/OFF TONER E CABO USB INCLUSOS	HP/LA SERJ ET P1606 DW	UN	7,00	550,00	3.850,00						
61	1	4075	MÁQUINA FOTOGRÁFICA DIGITAL COM CARTÃO DE MEMÓRIA DE 4GB 14.1 Megapixels, Tela LCD 2.7", zoom óptico 4x, zoom digital (14 MP Aprox. 8x / 10 MP Aprox. 4,7x / 5 MP Aprox. 6,7x / VGA Aprox. 27x / 2 MP (16:9) Aprox. 9x). Gravação de vídeo, Sweep Panorama e iAUTO Dimensões (mm): 92,9 de largura, 52,4 de altura, 19,3 de profundidade. Peso aproximado de 97g. Bateria de Lítio N.	SANS UNG/ ES-95	UN	1,00	277,00	277,00						
73	1	5968	MODEM ADSL + ROTEADOR *ANTENA EXTERNA DE 3 DBI *WIRELESS NOS PADRÕES 802.11B/G E 802.11N - FREQUÊNCIA: 2.4 GHZ A 2.484 GHZ - SEGURANÇA WPA/WPA2 - ENCRIPTAÇÃO DE DADOS WEP 64/128 BIT - CONTROLE DE ACESSO BASEADO NO MAC ADDRESS *INTERFACES 1X ADSL RJ-11 E 4X ETHERNET RJ-45 10/100 (BASE-TX COM AUTO MDI/MDIX) *PADRÕES ADSL: - ADSL: MULTI-MODE, ANSI T1.413 ISSUE 2, ITU G.992.1 (G.DMT) ANNEX A, ITU G.992.2 (G.LITE) ANNEX A, ITU G.994.1 (G.HS) - ADSL2: ITU G.992.3 (G.DMT.BIS) ANNEX A/L/M, ITU G.992.4 (G.LITE.BIS) ANNEX A - ADSL2+: ITU G.992.5 ANNEX A, ITU.G.992.5 ANNEX L/M *FONTE BI-VOLT 110/220V		UN	4,00	100,00	400,00	TP LINK/ TD- W896 1ND					
76	1	5948	NOTEBOOK PROCESSADOR DOIS NUCLEOS, 2.4 GHZ E CACHE 3 MB. MEMÓRIA RAM 4 GB DDR3 1333MHZ. GRAVADOR DE DVD DOUBLE-LAYER. DISCO RÍGIDO DE 500 GB. TELA DE LED 15,6" HD (1366X768). PLACA DE VÍDEO HD COM ACELERADOR GRÁFICO DEDICADO COM 128 MB. TECLADO PORTUGUÊS BR ABNT2/COM NUMÉRICO. WIRELESS LAN B/G/N, WEB CAM HD. ÁUDIO DOLBY V4. LEITOR DE CARTÕES 5 EM 1 INTEGRADO. BATERIA DE LITHIUM 6 CELULAS 4400 MAH. INTERFACES: RJ45, USB 3.0, 2.0, HDMI E VGA PARA MONITOR EXTERNO. MALETA E FONTE DE ALIMENTAÇÃO INCLUSOS		UN	4,00	1.689,00	6.756,00	ACER /E1- 571- 6680					

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb/

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

79	1	4038	PROJETOR MULTIMIDIA X24 Powerlite X24+ Projektor com resolução de alta definição (HD) e permite a projeção de gráficos, tabelas e fotos com muito melhor qualidade. Com o adaptador LAN Wireless já incluído, com possibilidade de projeção e controle através de notebooks, tablets e smartphones, sem a necessidade de cabos. - Sistema de Projeção 3LCD / - Resolução 1024 X 768 XGA / - ANSI Lúmens 3.500 ANSI / - Tamanho da Imagem 31 a 300 polegadas / - Contraste 10.000:1 / - Tecnologia 3D: Não / - Conexões HDMI 01 / - Conexão USB: Sim - Resolução: XGA / - Brilho em Branco: 3500 ANSI Lumens / - Brilho em Cores: 3500 ANSI Lumens / - Contraste: 10.000:1 / - Conectividade: HDMI / - Conectividade Wireless (Inclusa) / - Correção de Trapézio (Keystone) Horizontal / - Lâmpada de Longa Duração (Até 6000H)	EPSO N/PO WERLITE X24+	UN	2,00	2.040,00	4.080,00						
82	1	5984	ROTEADOR WIRELESS 150MBPS N 150 5 Portas 1 antena interna e 1 externa de 2 dBi cada Raio de 150m em área livre 12 watts. Certificados Anatel Serviço de Internet ADSL de banda larga; adaptador sem fio b/g/n 2.4GHz; use um adaptador sem fio N150 (WNA1100) para obter desempenho máximo; Microsoft Windows® 7, Vista®, XP, 2000, Mac OS®, UNIX® ou Linux®; Microsoft® Internet Explorer® 5.0, Firefox® 2.0 ou Safari 1.4 ou superior. Quantidades de Pontas 5 4 portas LAN e 1 WAN	TP LINK/ TL-WR74 1ND	UN	2,00	120,00	240,00						
91	1	5709	Tablet Pcessador 1.2 GHZ, sistema operacional andróide 4.0, tela de 7" capacitiva, com sensor gravitacional, memória 512 MB DDR3, som, 02 auto falantes embutidos de alta potencia, entrada de microfone, rede WI-FI 802.11 b/g/n, energia DC – 5V/ 1,5 A, entrada e saída USB, conexão USB, Slot para cartão Micro SD, idioma português, com carregador, vídeo HD, conexões 1 DC – in Jack, 1 earphone port, 01 mini USB port, 1 TF – card port, fonte de alimentação DC 5V, duração da bateria de 4 horas, duração da bateria em uso de 02 horas. Aplicações Android 4.0 Ice Cream Sandwich, MP3 Player, PDF, Vewer, Games, Supports Picture And Image Sharing, Ebook Reader, Google Maps, Calculadora, 3D Galery, Flash 10.1, Browser para Web. Altura: 1,00 cm, Largura: 12,00 cm, Profundidade: 19,00 cm. Preto. Peso: 295,00 g. garantia de 1 ano.	GENE SIS/G T-7303	UN	10,00	300,00	3.000,00						
94	1	5732	TV LED 29" HDMI c/ entrada USB, cor preta 1 ano de garantia, Áudio (AV), VGA, Áudio (PC).	AOC/LE32W 234D	UN	4,00	795,00	3.180,00						
96	1	4030	Ventilador de Parede cor preta, potência 210w, Comprimento 66,1cm, largura 23,4, altura 58,6, trava de segurança, tipo de acionamento botão, silencioso, trava de segurança, níveis de velocidade 3, ajuste de velocidade, ajuste de inclinação, quantidade de hélices:3, material N/E, grade removível, fusível de segurança, rotação- 1430 rpm, voltagem 110v/1ts	VENTI DELTA/PREMIUM	UN	6,00	160,00	960,00						
TOTAL													25.992,98	

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 064/2014 – PMNSB REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2014 – PMNSB

OBJETO – Aquisição de equipamentos de informática, materiais permanentes e outros, para manutenção das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 03/07/2014 à 02/01/2015.

DETENTORA DA ATA: EQUIPOS COMERCIAL LTDA – ME CNPJ sob nº. 11.674.540/0001-77

Rua Pérola, 38 Sala 03 - CEP: 86600-000 - Bairro: Vila Oliveiras, Rolândia/PR

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160-AC SERASA- Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

Lot e	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
16	1	5955	AUTOCLAVE VERTICAL AV Câmara: simples. Tampa: em bronze fundido, internamente estanhada e externamente polida e envernizada, com guarnição de vedação em silicone. Caldeira e Cesto: em aço inoxidável AISI 304. Válvula de Segurança e Controladora: em bronze, com sistema de peso e contrapeso para regulagem de pressão. Manômetro com duas escalas: uma para a temperatura (de 100 a 143°C) e outra para a pressão (de 0 a 3,0Kgf/cm2). Pressão Máxima de Trabalho: 1,5Kgf/cm2, correspondente a 127°C. Gabinete: parte superior em chapa de aço inoxidável AISI 304 e laterais em chapa de aço-carbono com tratamento anticorrosivo e pintura em epóxi, montado sobre quatro pés de borracha. Manipulos: de baquelite (isolante ao calor) e elemento interno em latão. Resistências: de níquel-cromo, blindadas em tubos de cobre cromados. Dimensões:75 LITROS 53X57X110. Voltagens: 110 volts.	STERMAX	UN	1,00	6.900,00	6.900,00
62	1	4004	MESA AUXILIAR em epóxi, 0,40 x 0,40 m tampo e prateleira em chapa de aço inox, pés em tubo redondo de 1"x 1,25 mm, com ponteiros de borracha	SOLIDMED	UN	2,00	207,00	414,00
63	1	3984	MESA AUXILIAR em epóxi, 0,40 x 0,60 m tampo e prateleira em chapa de aço inox, pés em tubo redondo de 1"x 1,25 mm, com ponteiros de borracha	SOLIDMED	UN	2,00	435,00	870,00

89	1	4986	SUPORTE REGULÁVEL PARA SORO de 4 ganchos, de altura regulável. estrutura em tubo redondo de 1" x 1.20" mm. pintura de epóxi e haste em tubo redondo de inox	SOLIDMED	UN	4,00	86,00	344,00
TOTAL								8.528,00

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 065/2014 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2014 – PMNSB**

OBJETO – Aquisição de equipamentos de informática, materiais permanentes e outros, para manutenção das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 03/07/2014 à 02/01/2015.

DETENTORA DA ATA: FABRICIO PINHEIRO DA SILVA – ME

CNPJ sob nº. 16.913.669/0001-04

Rua Boa Vista, 1600 - CEP: 93180-000 - Bairro: Estação Portão, Portão/RS

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

Lot e	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
20	1	4965	BERÇO Medidas: comp. 1530 mm x larg. 750 mm x alt. 1274 mm. Cabeceira fabricada em MDF de alta resistência mecânica, com superfície e bordas lisas e arredondadas. Estrado em madeira maciça, com sistema de fixação por parafusos e buchas, com altura regulável. Dois rodízios livres e dois com travas de segurança. Na cor branca. Com certificado do INMETRO.	RUBIM/BERÇO	UN	20,00	550,00	11.000,00
37	1	5973	COLCHÃO SOLTEIRO modelo D28, espuma, 14x88x188, antialérgico.	ECOESPUMA/ECO28	UN	10,00	208,00	2.080,00
TOTAL								13.080,00

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 066/2014 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2014 – PMNSB**

OBJETO – Aquisição de equipamentos de informática,

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160-AC SERASA- Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

materiais permanentes e outros, para manutenção das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 03/07/2014 à 02/01/2015.

DETENTORA DA ATA: FRATELLI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA – ME

CNPJ sob nº. 09.058.708/0001-78

Rua Francolino José Leite, 50 - CEP: 88106-690 - Bairro: Forquilha, São José/SC

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lot e Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
35 1	4082	CILINDRO DE OXIGÊNIO portátil, aço na cor verde, 10mts/50lts.	MAT	UN	1,00	1.116,99	1.116,99	
TOTAL							1.116,99	

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 067/2014 – PMNSB

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2014 – PMNSB

OBJETO – Aquisição de equipamentos de informática, materiais permanentes e outros, para manutenção das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 03/07/2014 à 02/01/2015.

DETENTORA DA ATA: GMS COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA – EPP

CNPJ sob nº. 13.060.641/0001-83

Rua Sete De Setembro, 2947 - CEP: 85801-140 - Bairro: Centro, Cascavel/PR

CLÁUSULA SEGUNDA – ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lot e Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
29 1	4008	CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA COM BRAÇO concha dupla, espuma com gomes e com perfil de proteção nas bordas, braços fixos revestidos em poliuretano injetado integral skin, mecanismo de regulagem de altura de assento mecânica. Cor a definir	LG.	UN	12,00	275,50	3.306,00	

71 1	5711	MOCHO ODONTOLÓGICO GIRATÓRIO Banco giratório a gás com encosto, assento com espuma injetada de alta densidades, revestimento em couro, base com 5 pés em nylon injetado com rodízios giratórios. Ajuste de altura através de sistema a gás, encosto reclinável, altura regulável entre 50 e 60cm. Cor verde claro.	CAVALLETTI	UN	3,00	313,00	939,00	
83 1	5958	ROUPEIRO PARA VESTIÁRIO DE AÇO 8 PORTAS sobrepostas com pítão para cadeado. Dimensões internas (mm): Alt. 860 / Comp. 240 / Larg. 400 mm Pintura: com tratamento de fosfatização anti ferrugem. Chapa de aço: 26 (espessura 0,46mm). Venezianas para ventilação na porta do roupeiro.	LUNASA	UN	1,00	1.005,00	1.005,00	
TOTAL							5.250,00	

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 068/2014 – PMNSB

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2014 – PMNSB

OBJETO – Aquisição de equipamentos de informática, materiais permanentes e outros, para manutenção das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 03/07/2014 à 02/01/2015.

DETENTORA DA ATA: IBI LIFE MEDICAL LTDA – ME

CNPJ sob nº. 10.493.078/0001-49

Rua 19 de Dezembro, 1687 sala 01 - CEP: 86200-000 - Bairro: Centro, Ibiporã/PR

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lot e Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
3 1	5713	Aparelho de ultra-som com possibilidade de funcionamento de 1.0 MHz, o equipamento deve permitir a escolha do modo de emissão do ultra-som em CONTÍNUO ou PULSADO.	Carci Sonomed IV	UN	1,00	1.900,00	1.900,00	

72	1	5668	MODELO DE PÉLVIS em tamanho natural com feto. Apresenta-se em corte medial expõe estruturas adjacentes, feto no 9º mês da gestação removível, composto por músculos abdominais, ligamento uterino, peritônio, cavidade anal, segmento de coluna lombar, útero, vagina, ligamento do útero, parte da vulva, másculo do glúteo, etc.	Anatomic/ TGD 0366	UN	2,00	1.000,00	2.000,00
TOTAL								3.900,00

ITENS								
Lot	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
17	1	4692	BALANÇA PLATAFORMA DIGITAL Fabricada exclusivamente para pesagem de pessoas. Construída em material resistente e de fácil higienização. Mostrador (display) digital com indicadores de peso com no mínimo, 5 dígitos. Capacidade de pesagem de, no mínimo, 200 kg. Graduação (precisão) de pesagem de, no máximo, 100 g. Plataforma para apoio dos pés constituídos de material antiderrapante e resistente ao uso. Pés reguláveis, revestidos de material antiderrapante. Chave seletora de tensão de 110/220 V. Ter antropômetro acoplado com escala numérica de, no mínimo, 200 cm úteis. É indispensável que o produto apresente certificação pelo IPEM/INMETRO (Instituto de Pesos e Medidas/ Instituto Nacional de Metrologia, Normalização e Qualidade Industrial). Equipamento acompanhado de estojo exclusivo para proteção e transporte. Equipamento acompanhado de manual de instrução em português. Garantia, mínima, de 01 ano	MARCA: LIDER P200C LINHA P150C	UN	1,00	956,99	956,99
TOTAL								956,99

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 069/2014 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2014 – PMNSB**

OBJETO – Aquisição de equipamentos de informática, materiais permanentes e outros, para manutenção das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 03/07/2014 à 02/01/2015.

DETENTORA DA ATA: ISAC DIEGO DA ROSA – ME

CNPJ sob nº. 14.513.950/0001-24

Rua Munhoz da Rocha, 191 - CEP: 86430-000 - Bairro: Centro, Santo Antônio da Platina/PR

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lot	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
36	1	4980	CILINDRO DE OXIGÊNIO portátil, aço na cor verde, 3mts/20lts	MAT	UN	1,00	759,00	759,00
TOTAL								759,00

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 070/2014 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2014 – PMNSB**

OBJETO – Aquisição de equipamentos de informática, materiais permanentes e outros, para manutenção das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 03/07/2014 à 02/01/2015.

DETENTORA DA ATA: K. C. R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA – EPP

CNPJ sob nº. 09.251.627/0001-90

Rua Marechal Mascarenhas de Moraes, 88 - CEP: 16075-370 - Bairro: Parque Industrial, Araçatuba/SP

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 071/2014 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2014 – PMNSB**

OBJETO – Aquisição de equipamentos de informática, materiais permanentes e outros, para manutenção das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 03/07/2014 à 02/01/2015.

DETENTORA DA ATA: LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER – ME

CNPJ sob nº. 12.162.386/0001-17

Rua Camões, 971 CJ 302 - CEP: 80040-180 - Bairro: Hugo Lange, Curitiba/PR

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160-AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

ITENS								
Lot e	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
75	1	3883	NOBREAK 700VA/110 VOLTS 4 tomadas padrão, microprocessado, rendimento/autonomia de 25 minutos.	nhs	UN	9,00	229,00	2.061,00
86	1	5961	SUPORTE DE PAREDE para TV LCD 32"	nardeli	UN	1,00	49,00	49,00
87	1	5960	SUPORTE PARA GABINETE 260x400x450mm com rodízio e com bordas laterais em PVC. Cor Verde/Cinza.	force line	UN	1,00	66,00	66,00
90	1	5979	SWITCH GIGABIT DE 24 PORTAS PADRÕES E PROTOCOLO IEEE 802.3I, IEEE 802.3U, IEEE 802.3AB, IEEE 802.3X INTERFACE 24 PORTAS RJ45 AUTO-SENSÍVEIS 10/100/1000 MBPS COM AUTO NEGOCIAÇÃO (AUTO MDI / MDIX) CAPACIDADE DE COMUTAÇÃO 48GBPS FONTE DE ALIMENTAÇÃO 100-240VAC, 50/60HZ TABELA DE MAC ADDRESS 8K TAXA DE ENCAMINHAMENTO DE PACOTES 35.7MPS QUADRO JUMBO 10KB MÉTODO DE TRANSFERÊNCIA QUE ARMAZENA E ENCAMINHA FUNÇÕES AVANÇADAS CONTROLE DE FLUXO 802.3X, BACK PRESSURE / AUTO UPLINK EM CADA PORTA CERTIFICAÇÃO FCC, CE, ROHS	tp link	UN	2,00	250,98	501,96
TOTAL								2.677,96

OBJETO – Aquisição de equipamentos de informática, materiais permanentes e outros, para manutenção das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 03/07/2014 à 02/01/2015.

DETENTORA DA ATA: M. H. PERELLES – ME

CNPJ sob nº. 17.975.908/0001-13

Rua Professor João Soares Barcelos, 2359, Loja 5 - CEP: 81670-080 - Bairro: Boqueirão, Curitiba/PR

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS									
Lot e	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
51	1	5947	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL COM VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE ATE 40 PPM, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO DE ATE 1200X1200 e SCANNER TIPO DE MESA E ALIMENTADOR AUTOMATICO DE DOCUMENTOS COM RESOLUÇÃO ATE 1200 DPI CICLO MENSAL DE ATE 75.000 PAGINAS PROCESSADOR 800 MHZ MEMORIA PADÃO 256 MB MONITOR COM TELA SENSÍVEL AO TOQUE REDE ETHERNET10/100/1000 e USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE REDUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE 25% ATE 400% IMPRESSAO FRENTE E VERSO AUTOMATICO ALIMENTADOR AUTOMATICO DE DOCUMENTOS PARA 50 FOLHAS GAVETA COM CAPACIDADE PARA 350 FOLHAS NOS FORMATOS A4, A5, A6, RA4, B5 (JIS), B6 (JIS), 10 X 15 CM, CARTÃO POSTAL (JIS), CARTÃO POSTAL D (JIS), ENVELOPE (B5, C5, C6, DL); BANDEJA 2, BANDEJA 3 OPCIONAL: A4, A5, A6, RA4, B5 (JIS), B6 (JIS), 10 X 15 CM, CARTÃO POSTAL (JIS), CARTÃO POSTAL D (JIS) VOLTAGEM 127 VOLTS, TONER E CABO USB 2.0 INCLUSOS	HP	UN	6,00	1.865,00	11.190,00	

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 072/2014 –
PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2014 – PMNSB**

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160-AC SERASA- Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

85	1	5980	SERVIDOR * PROCESSADOR 4 NÚCLEOS, CLOCK 2,40 GHZ, CACHÊ 8MB. *02 MODULOS DE MEMÓRIA 4GB CADA, DDR3 1333 MHZ ECC *PLACA MÃE COM VIDEO ON-BOARD, 6 SLOTS QUE SUPORTE ATÉ 32GB DE MEMORIA EM 2 CANAIS, 6 PORTAS SATAII 2GB/S, 2 INTERFACE DE REDE 10/100/1000, 1 SLOT PCI EXPRESS 2,0 16X, 2 SLOTS PCI EXPRESS 2.0 8X, 1 SLOT PCI 1.0 8X, E SLOT PCI 1.0 4X *DISCO RIGIDO 1TB/7200 RPM SERIAL ATA III 6 GB/S, BUFFER 16 MB CACHE. *GRAVADOR DE DVD 20X, DUAL LAYER, 2 MB BUFFER, INTERFACE SATA. *GABINETE MODELO SERVER TORRE COR PRETO COM FONTE ATX 500 WATTS, ENTRADA 127/220 VOLTS, PORTAS USB FRONTAIS, COOLER LATERAL: 2 X 120MM, COOLER TRASEIRO: 1 X 120MM, LEITOR DE CARTÕES, PAINEL FRONTAL INDICADOR DE TEMPERATURA E DE COOLERS *MOUSE ÓPTICO USB 800DPI E TECLADO PADRÃO ABNT2.	IBM	UN	1,00	3.900,00	3.900,00
TOTAL							15.090,00	

Lot e	Item	Código do produt o/servi ço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidad e de medida	Quantida de	Preço unitário	Preço total
93	1	5669	TORSO HUMANO BISSEXO 85 CM CM 24 PARTES Modelo anatômico confeccionado em resina plástica emborrachada. Composto por cabeça (2 partes) com cavidade nasal, parte craniana exposta lateral, metade do cérebro com cerebelo, artérias/veias, globo acular, epglote, esôfago, cartilagem tireóide, glândula tireóide, trquéia, costela, esterno, diafragma, glândula mamária, pulmões (2 partes), coração (2 partes), fígado com vesícula biliar, estômago (2 partes), intestino, metade de um rim, ureter, bexiga, ceco, órgão genital masculino e feminino intercambiáveis	colem n	UN	2,00	1.440,00	2.880,00
TOTAL								2.880,00

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 074/2014 –
PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2014 – PMNSB**

OBJETO – Aquisição de equipamentos de informática, materiais permanentes e outros, para manutenção das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 03/07/2014 à 02/01/2015.

DETENTORA DA ATA: ROSA GARCIA & CIA LTDA – ME

CNPJ sob nº. 11.969.918/0001-60

Rua Washington Luiz, 245 Sala - CEP: 85933-000 - Bairro: Centro, Ouro Verde do Oeste/PR

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lot e	Item	Código do produt o/servi ço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unida de de medid a	Quantida de	Preço unitári o	Preço total

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 073/2014 –
PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2014 – PMNSB**

OBJETO – Aquisição de equipamentos de informática, materiais permanentes e outros, para manutenção das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 03/07/2014 à 02/01/2015.

DETENTORA DA ATA: REGIANE CARDOSO DE ANDRADE E CIA. LTDA – ME

CNPJ sob nº. 12.446.492/0001-22

Avenida XV de Novembro, 907 Terreo - CEP: 86300-000 - Bairro: Centro, Cornélio Procópio/PR

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160-AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

31	1	493	CAFETEIRA ELÉTRICA 110 Wats Capacidade para 14 xícaras, Potência: 550W, Luz piloto, Placa aquecedora, Sistema corta-pingos, Filtro permanente: dispensa o uso do filtro descartável, Colher dosadora, Baixo consumo: 0,55kWh. Cor preto. Altura: 26,00 Centímetros. Largura: 20,00 Centímetros. Profundidade: 15,00 Centímetros. Peso: 846,00 Gramas.	BRITANIA CP15	UN	1,00	75,00	75,00
45	1	4973	FORNO DE MICROONDAS, 18 litros com painel digital, prato giratório, timer contador regressivo de tempo, trava de segurança do painel. Cor branca. Garantia mínima de 01 ano	CONSUL FACILE	UN	1,00	320,00	320,00
54	1	5965	LAVADORA DE ROUPAS 10Kg 7 programas de lavagem, 2 molhos automáticos, Superturbina 2 dispensers. Maxi filtro de fiapos, Timer para desligamento automático.	SUGGAR LAVAMAX	UN	2,00	450,00	900,00
60	1	4971	MÁQUINA DE LAVA ROUPA TIPO TANQUINHO com capacidade para 4 kg de roupas. semi-automática, tampa transparente, timer com no mínimo 6 programas de lavagens, grade de proteção para filtrar fiapos, capacidade de água na cuba nível máximo de 45 litros, eficiência energética A, nível inteligente, voltagem 100/220, cor branca. Garantia do produto de no mínimo 1 ano	WANKE LIS	UN	1,00	320,00	320,00
69	1	5975	MICRO-ONDAS 23 LITROS c/ relógio, prato giratório, trava de segurança, funções descongelar, aquecer, display digital.	PANASONIC ST362	UN	1,00	350,00	350,00
97	1	4033	VENTILADOR DE PAREDE tipo VPL medindo 65 cm de diâmetro oscilante, c/ garantia de 1 ano, voltagem 110/220V, com controle de velocidade, peso 7,5 kg	VENTIDELTA GOLD	UN	8,00	250,00	2.000,00
TOTAL								3.965,00

OBJETO – Aquisição de equipamentos de informática, materiais permanentes e outros, para manutenção das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 03/07/2014 à 02/01/2015.

DETENTORA DA ATA: ROYAL DISTRIBUIDORA LTDA – EPP

CNPJ sob nº. 14.918.622/0001-08

Rua Prof. Edwaldo Canezin Toschi, 435 - CEP: 86808-045 - Bairro: Vila Feliz, Apucarana/PR

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lot e	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
6	1	4982	AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTUS AR QUENTE/FRIO Capacidade de 18 mil Btus, Cor branco, consumo aproximado de energia para aquecimento 34,524 W, consumo aproximado de energia para resfriamento 34,524. Com painel eletrônico, saída de ar regulável, funções de refrigeração, aquecimento, desumidificação e ventilação. Potência de 1644 W, vazão de ar de 800 m3/h, dimensões da unidade interna (AxLxP): 313 x 920 x 223 mm e peso de 12kg. Dimensões da unidade externa (AxLxP): 637x 830x285 mm e peso de 49kg. Garantia de no mínimo 2 anos. (Deverá ser instalado no local a ser indicado).	LG	UN	1,00	4.550,00	4.550,00
TOTAL								4.550,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 076/2014 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2014 – PMNSB

OBJETO – Aquisição de equipamentos de informática, materiais permanentes e outros, para manutenção das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 03/07/2014 à 02/01/2015.

DETENTORA DA ATA: SMI TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA – ME

CNPJ sob nº. 16.096.591/0001-82

Rua Desembargador Antonio de Paula, 2714 Casa 08 - CEP: 81230-165 - Bairro: Boqueirão, Curitiba/PR

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lot e	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 075/2014 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2014 – PMNSB

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160-AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

88	1	6001	Suporte para TV - LCD/Plasma ou LED articulado com braço. Inclinação de 15° e rotação de 180°. Compatível com TVs de 10 polegadas a 40 polegadas. Fixação: Parafusos, peso suportado 40kg. Visão: Frontal e superior, distancia da parede: Mínimo 8 cm, Maximo 25 cm. Itens inclusos: 1 Suporte modelo SBRP 130; Parafusos e manual de instruções.	BRASFORMA/SUPORTE P/ TV DE 10" A 40" SBRLB 130B - 3 MOVIMENTO	UN	9,00	102,99	926,91
95	1	4003	VENTILADOR DE MESA 3 VELOCIDADES - Informações técnicas: cor: preto, modelo: Turbo Silencio Maxx 40 cm; Material: plástico; Funções: Oscilação e ventilação; Potência: 80 w;	VENTILADOR SOLN OTOS 40CM	UN	4,00	141,60	566,40
TOTAL								1.493,31

Rua Ceslau de Cotegeipe, 40 - CEP: 99740-000 - Bairro: Centro, Barão de Cotegeipe/RS
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lot e	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
55	1	4985	LAVADORA DE ROUPAS, automática (lava, enxágua e centrifuga), capacidade de 15 kg de roupa seca, timer com no mínimo 12 programas de lavagens, tampa transparente, com dispenser para sabão, amaciante e alvejante, com compartimentos individuais, com grade de proteção para filtrar fiapos, capacidade de água de 197 litros de água por ciclo, eficiência energética A, nível inteligente, voltagem de 110/220 volts, cor branca. Garantia do produto de no mínimo 1 (um) ano	Electrolux/LT15F	UN	1,00	2.194,49	2.194,49
TOTAL								2.194,49

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 077/2014 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2014 – PMNSB**

OBJETO – Aquisição de equipamentos de informática, materiais permanentes e outros, para manutenção das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 03/07/2014 à 02/01/2015.

DETENTORA DA ATA: T NAVA SERVICOS DE ACESSORIA EM PREGOES ELETRONICOS E COM. DE ELET. EIRELI – ME

CNPJ sob nº. 18.912.500/0001-65

II - Atos do Poder Legislativo

Não há publicações para a presente data.

III – Publicidade

Não há publicações para a presente data.

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160-AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>